PROLEGOMENA DIALECTICAE

hanc in unum Ludibij et errorum; Dialecticæ, cu ipse sibi se laus ostendit
 nã ex mente omnium est clavis, et primus alphabetus huius scientiæ, in se
 autem ipse est brevis opus in totius Logicæ, unde ab aliquibus, ut finis dicitur
 dicitur: hanc dicitur epinichid; hinc dicitur, et argumentandi arte Logicæ, ab alij:
 et hinc dicitur sociandi. id est sic recte definiendo, dividendo, et argumentando vera et
 falsæ et male inventa reticendo, et arguendo, respectu cuius a persone de
 finij; veri et falsi diagrammæ et index
 (non est Philosophus, officium etiam suavitatis habet, Officium et finis Dialecticæ
 est rem definire ut est, dividere et partes, sive Physicas, sive Metaphysicas
 et ratiocinari, seu res assumptam variis modis, ut habeat subiecta
 definitio, Divisio, et ratio nota, seu argumentatio dicuntur Operationes intellectus
 quod est: quod diligentissime attendit; et nisi ut quod operatio intellectus, unde
 Dico Opus intellectus est cognitio seu intellectus intellectualis et imaginis, rei Divis
 Opus intellectus exinde, quod illa intellectus operatio est quod dicitur cognitio quæ
 operatio intellectus res cognoscit, Dicitur intellectualis imago rei quæ per se et
 operatio intellectus, et hinc imago picta hinc, respectu hinc primario et prin
 cipaliter, id est cuius est imago representat et operatio intellectus. #
Ima intellectus opus est simplex rei cuiuspiam cognitio et mentis intuitus
 quod non habet omnem de se illa affirmativam et negativam, ut videlicet simpliciter dicitur
 homo, angelus, etc. Divis apud Philosophum, et simpliciter apprehensio, ad quod simpl
 ces dicitur res seu terminus quæ ea attingunt, et possunt omnibus aliis quod
 species, imo relationi spectare ad rem quæ operatio intellectus, si nimirum de illa nihil
 affirmamus; et quod nam ita attingunt, ut eum dicitur mentibus, respectu res
 sententiam, nihil de ea dicitur.
Et ad Opus intellectus a cognitione rei quod aliis affirmativam et negativam, de re cog
 nita, ut in dicitur: hinc est cognitio illam, ut sonat de illo affirmativam et
 negativam. hinc alij vocabatur vox quod pronuntiatio dicitur, quod partes
 respectu, affirmativam, negativam, et hinc tria differunt, et in dicitur aliquid
 affirmativam et negativam, vocatur, subiectum, et dicitur quod dicitur affirmativam et negativam

Cuius non cogitatio rei, sed per se primario et principaliter
 representat, sicut in quod est ipse nihil, in quod est intellectus
 et principium, in dicitur quod est intellectus